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Vedr. renovering af legepladsen i Skt. Knuds Gade og Fredensgade 
 
Kære Jan Boye (og til orientering af resten af By- og kulturudvalget) 
 
Beboerforeningen Bunkeren er en forening, der gennem de sidste 30 år har varetaget 
interesserne for beboerne i området der afgrænses af Albanigade, Hjallesevej, Allégade, 
Absalonsgade og Kronprinsensgade. 
 
Den 16. oktober 2008 svarede din forgænger som by- og kulturrådmand, Anker Boye, på 
en henvendelse fra os (11. september 2008) vedrørende renovering af den stærkt 
nedslidte legeplads og Professor Labri-skulpturen på hjørnet af Skt. Knuds Gade og 
Fredensgade. Det var et led i en korrespondance om legepladsen, der efterhånden har 
strakt sig over flere år. 
 
I sit svar lovede Anker Boye, at han ville rette henvendelse til Odense Bys Kunstfond for 
at få en vurdering af hvordan Erling Tingkærs Professor Labri-skulptur kan renoveres 
(det er kunstfonden der ejer skulpturen), og at der på daværende tidspunkt ikke var penge 
til en renovering af legepladsen. Vi har senere (15. september 2009) mindet Anker Boye 
om dette løfte og forhørt os om hvornår der mon kunne blive midler til en renovering af 
pladsen, men fik ikke andet svar (18. september 2009) end at vores ønsker var sendt til 
afdelingen for Natur, Miljø og Trafik samt til Henrik Poulsen, sekretær for Odense Bys 
Kunstfond. Senere har vi intet hørt i sagen. 
 
Vi undrer os over at der i ”den legende by” Odense øjensynligt endnu ikke er fundet 
penge til en gennemgribende renovering af den som sagt meget nedslidte (og særdeles 
populære) legeplads, som der kun foretages småreparationer på, når vi ind imellem gør 
By- og kulturforvaltningen opmærksom på skader, der gør legepladsen lige en tand for 
livsfarlig for børnene. 
 
Vi ser altså frem til at høre, hvornår der sker noget i sagen. Hverken i forbindelse med 
budgetforhandlingerne for 2009 eller 2010 blev der fundet penge til en renovering af 
området. Der sættes mange andre spektakulære initiativer i sving på legefronten i Odense, 
men legepladsen her er øjensynlig glemt af alle andre end børnene og deres forældre og 
områdets øvrige beboere. 
 
Kort og godt: hvornår foreligger Kunstfondens vurdering af Professor Labri, hvornår kan 
der skaffes midler til en samlet renovering af legepladsområdet – og hvornår går det hele 
i gang? 
 
Venlig hilsen 
Carl Flemming Schultz, 
formand for Beboerforeningen Bunkeren 


